[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]23.10.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2119-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
 общественной безопасности населения Невьянского городского округа
до 2027 года»

В соответствии с пунктами 8, 10, 28 части 1 статьи 16 Федерального закона   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013  № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 23.08.2023 № 64 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2547-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года»:
1) строку 6 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО:
94 304,69 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 10 647,70 тыс. рублей,
2021 год - 11 596,54 тыс. рублей,
2022 год - 11 310,83 тыс. рублей,
2023 год - 14 911,71 тыс. рублей,
2024 год - 12 664,50 тыс. рублей,
2025 год - 10 784,47 тыс. рублей,
2026 год - 10 784,47 тыс. рублей,
2027 год - 10 784,47 тыс.руб.
Подпрограмма 1. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона»
Всего – 61 439,17 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 6 713,31 тыс. рублей,
2021 год - 7 589,02 тыс. рублей,
2022 год - 7 279,41 тыс. рублей,
2023 год - 8 260, 52 тыс. рублей,
2024 год - 7 896,70 тыс. рублей,
2025 год - 7 900,07 тыс. рублей,
2026 год - 7 900,07 тыс. рублей,
2027 год - 7 900,07 тыс. рублей.

Подпрограмма 2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
Всего – 16 106,15 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 2 140,66  тыс. рублей,
2021 год - 2 209,40  тыс. рублей,
2022 год - 2 233,30 тыс. рублей,
2023 год - 4 618,19 тыс. рублей,
2024 год – 2 593,90 тыс. рублей,
2025 год –  769,90 тыс. рублей,
2026 год –  769,90 тыс. рублей,
2027 год –  769,90 тыс. рублей.

Подпрограмма 3. «Организация и развитие водохозяйственного комплекса на территории Невьянского городского округа»
Всего – 15 760,37 тыс. рублей
В том числе:
2020 год – 1 613,73  тыс. рублей,
2021 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2022 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2023 год – 2 033, 00 тыс. рублей,
2024 год – 2 173,90 тыс. рублей,
2025 год -  2 114,50 тыс. рублей,
2026 год – 2 114,50 тыс. рублей,
2027 год – 2 114,50 тыс. рублей.

        »;

2) строку 5 Паспорта Подпрограммы 1. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	Всего – 61 439,17 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 6 713,31 тыс. рублей,
2021 год - 7 589,02 тыс. рублей,
2022 год - 7 279,41 тыс. рублей,
2023 год - 8 260, 52 тыс. рублей,
2024 год - 7 896,70 тыс. рублей,
2025 год - 7 900,07 тыс. рублей,
2026 год - 7 900,07 тыс. рублей,
2027 год - 7 900,07 тыс. рублей.

      »;
3) строку 5 Паспорта подпрограммы 2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	 ВСЕГО:
Всего – 16 106,15 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 2 140,66  тыс. рублей,
2021 год - 2 209,40  тыс. рублей,
2022 год - 2 233,30 тыс. рублей,
2023 год - 4 618,19 тыс. рублей,
2024 год – 2 593,90 тыс. рублей,
2025 год –  769,90 тыс. рублей,
2026 год –  769,90 тыс. рублей,
2027 год –  769,90 тыс. рублей.

       »;
4) строку 5 Паспорта подпрограммы 3. «Организация и развитие водохозяйственного комплекса на территории Невьянского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	 ВСЕГО:
Всего – 15 760,37 тыс. рублей
В том числе:
2020 год – 1 613,73  тыс. рублей,
2021 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2022 год – 1 798,12 тыс. рублей,
2023 год – 2 033, 00 тыс. рублей,
2024 год – 2 173,90 тыс. рублей,
2025 год -  2 114,50 тыс. рублей,
2026 год – 2 114,50 тыс. рублей,
2027 год – 2 114,50 тыс. рублей.

      ».
[bookmark: Par336]5) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf